
Determina a contrarre  

 
 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

 di Forlì Cesena 
SERVIZIO CONTABILITA’ E GESTONE FINANZIARIA 

 

PROT. 37087 DEL 6.05.2024 
 

 

 

 

  

 
Oggetto: determina ex art.17 del D.Lgs 36/2023. Adesione alla Convenzione Consip “ENERGIA ELETTRICA 
21” – LOTTO 6 EMILIA ROMAGNA per la fornitura annuale di energia elettrica presso l’alloggio collettivo di 
servizio ubicato nel Comune di Cesenatico, Via Leonardo Da Vinci, nr.36. 
 

PREMESSO:  - che con nota prot.nr.4511 in data 21.02.2024 e successiva prot.nr.5824 del 6 
marzo u.s. la Questura di Forlì-Cesena ha rappresentato che al 1° piano 
dell’immobile ove insiste il Posto di Polizia Stagionale di Cesenatico è presente un 
alloggio, preso in carico dal Servizio Tecnico Logistico e Patrimoniale di Milano, già 
destinato ad alloggio individuale connesso all’incarico e attualmente non utilizzato;    

 che il suindicato Servizio ha autorizzato la richiesta della citata Questura, inerente al 
cambio di destinazione, da alloggio individuale ad alloggio collettivo di servizio, 
dell’unità immobiliare sopra indicata per poter, almeno in parte, incidere sulla 
grave carenza di alloggi collettivi destinati al personale; 

 

CONSIDERATO  che, in relazione a quanto sopra, è stata richiesta, fra l’altro, l’attivazione dell’utenza 

   di energia elettrica, al fine di rendere abitabile detto alloggio; 

 

VISTO l’art.17 del D.Lgs nr. 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTO l’art.1, comma 449 della legge 27 dicembre 2006, nr. 296 e ss.mm.ii. che introduce 
l’obbligo generalizzato, in capo alle Amministrazioni dello Stato di approvvigionarsi 
facendo ricorso alle convenzioni Consip, per qualunque categoria merceologica, ove 
tali convenzioni siano disponibili; 

VERIFICATO che, per la tipologia del servizio di interesse, è sottoscrivibile la convenzione 
“ENERGIA ELETTRICA 21” stipulata da Consip ai sensi dell’art.26 della legge 23 
dicembre 1999, nr. 488, avente ad oggetto la fornitura per mesi 12 di energia 
elettrica a prezzo variabile, opzione verde; 

RITENUTO pertanto di dover dar corso all’affidamento della fornitura di energia elettrica in 
argomento, mediante adesione alla suddetta convenzione CONSIP a prezzo 
variabile, opzione verde, e per un periodo di durata di 12 mesi; 



Determina a contrarre  

 
 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

 di Forlì Cesena 
SERVIZIO CONTABILITA’ E GESTONE FINANZIARIA 

 
CONSIDERATO  che il consumo annuo per la fornitura di energia elettrica, riferito all’immobile in 

premessa viene stimato in un quantitativo presunto di 1.000 kWh per un importo, 
sempre presunto, pari ad € 200,00 IVA esclusa; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

D E T E R M I N A 

 

- di aderire alla Convenzione Consip “ Energia Elettrica 21” per la fornitura, a prezzo variabile, 
opzione verde,  per una durata contrattuale di 12 mesi, dell’energia elettrica per l’alloggio collettivo 
di servizio per il personale della Polizia di Stato ubicato al 1° piano dell’immobile per l’immobile ove 
insiste il Posto di Polizia Stagionale di Cesenatico, per un quantitativo annuo stimato in 1.000 kWh 
per un importo presunto di € 200,00 IVA esclusa; 
 

- che la relativa spesa sarà imputata, nell’ambito delle disponibilità finanziarie per il biennio 2024-
2025  sul capitolo 2738 pg. 6 denominato “ Spese di riscaldamento, illuminazione e forza motrice 
per i locali in uso alle caserme alle questure, nonché agli Uffici centrali del Dipartimento della 
Pubblica Sicurezza”; 
 

- di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Funzionario economico 
finanziario D.ssa Alessandra Borghesi. 

 

 
Forlì, data del protocollo  
 

p. IL PREFETTO 
IL VICEPREFETTO VICARIO 

(Longhi) 


		2024-05-09T19:24:15+0200
	PREFETTURA FORLI' CESENA
	PREFETTURA FORLI' CESENA




